

Nr 116.

Ankom till riksdagens kansli den 3 maj 1946 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående utredning om byggande av väg från Sädvaluspen till Graddis.

(4:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr *Holmberg* väckt motion (II: 153) har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag i fråga om byggande av väg från Sädvaluspen till Graddis.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för nämnda yrkande, får utskottet hänvisa till motionen.

Genom beslut den 12 januari 1946 har Kungl. Maj:t förklarat en av länsstyrelsen i Norrbottens län gjord framställning om anvisande av medel för påbörjande och utförande i den takt, som för ett företag av denna art vore ekonomiskt betingad, av väg från Sädvaluspen över Örnberg genom Sildutdalen till Graddis icke föranleda till någon Kungl. Maj:ts åtgärd. Utskottet har vidare inhämtat, att arbetsplan, dagtecknad den 13 september 1939 och avseende sträckan Sädvaluspen—Örnberg, omfattar cirka 34 km väg för en beräknad kostnad av 1,25 miljon kronor och att arbetsplan, dagtecknad den 1 december 1942 och avseende fortsättningen fram till Graddis, omfattar för en sträckning genom Sildutdalen cirka 37 km väg för en beräknad kostnad av 1,56 miljon kronor och för en sträckning genom Merkenisdalen cirka 31 km väg för en beräknad kostnad av 1,355 miljon kronor. *Utskottet.*

Det i motionen avsedda vägföretaget har sålunda nyligen varit föremål för Kungl. Maj:ts prövning. Det vill emellertid synas som om det till grund för prövningen liggande utredningsmaterialet varit av äldre datum. I motionen har antytts, att en ytterligare undersökning beträffande vägföretaget kan vara erforderlig innan slutlig ställning tages till detsamma. Vid en dylik

Bihang till riksdagens protokoll 1946. 6 saml. Nr 116—117.

utredning kunna givetvis skäl framkomma, som tala för en positiv inställning i frågan. Utskottet är emellertid icke berett att på enskild motion förorda en dylik utredning — initiativet härvidlag torde böra ankomma på vederbörande myndigheter. Utskottet, som förutsätter, att Kungl. Maj:t ägnar förevarande vägfråga fortsatt uppmärksamhet, får hemställa,

att motionen II: 153 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 3 maj 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Lindström, Gränebo, Larsson, Heiding, Mannerskantz, Gustaf Karlsson, Berling, Petersson, Hesselbom* och *Ragnar Bergh*; samt

från andra kammaren: herrar *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Ohlin, Bergström, Andersson* i Malmö, *Staxäng, Wallentheim, Lindholm, Åkerström, Sefve, Petterson* i Degerfors och *Onsjö*.
